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Helse Midt-Norge 

 

Regional utviklingsplan 2019-2022 (2035) for Helse Midt-Norge 

HØRINGSUTTALELSE 

Namdal regionråd slutter seg til uttalelsene fra fylkesstyret i KS Trøndelag og fylkestinget i 

Trøndelag. 

Namdal regionråd vil med bakgrunn i deres uttalelser spesielt understreke: 
   

 Samfunnet, også helsetjenestene, er i kontinuerlig utvikling. Det må tas hensyn til 
at en større andel av helsetjenestene er overført til kommunene. Samspillet med 
kommunesektoren og kommunenes mulighet og evne til å løse flere og mer 
spesialiserte oppgaver, må styrkes. 
 

 Sykehusene i Namsos og Levanger må opprettholdes som fullverdige sykehus med 
føde- og akuttfunksjoner. 
 

 Fylkestinget påpeker at det bør utarbeides en felles regional plan for 
akuttberedskapen. I lys av dette vil vi tilføre: Det har vært en økning i antall 
ansatte både i kommuner og spesialisthelsetjeneste etter innføring av 
samhandlingsreformen. Økninga har vært spesielt markant i kommunene, og det 
er ikke realistisk at kommunene kan fortsette å rekruttere ansatte i 
helsetjenesten i samme volum de neste år. Det er verken økonomi eller nok 
tilgjengelige kandidater. Namdalskommunene opplever at de og 
spesialisthelsetjenesten konkurrerer om det samme personellet, og det er svært 
viktig å se dette i sammenheng.  
 

 Kommunene utfører mange akuttoppdrag lokalt (f.eks. ansvar for legevakt på 
dagtid), men hvis vi også skal benytte lokalt personell fra helsetjenestene ellers til 
å ivareta akuttberedskapen, blir det enda flere oppgaver. 

 Skal kommunene løse flere oppgaver, så må de også få personell og ressurser fra 
spesialisthelsetjenesten for å gjøre det. Det var jo intensjonen i 
samhandlingsreformen om at kommunene skulle gjøre mer og 
spesialisthelsetjenesten mindre – men vårt inntrykk er at spesialisthelsetjenesten 
fortsetter å øke.  

 
I tillegg vil Namdal regionråd påpeke: 
 

 Kompetansebehovene – og hvordan en løser disse innen prehospitale tjenester – 
bør komme tydeligere fram i planen. Dialogen med Universitets- og høgskolerådet 
må styrkes for å oppnå riktig utdanningsstruktur- og kapasitet. 

 Flere dagopphold, og større ansvar for utskrevne pasienter fra sykehusene, 
medfører både større personellbehov og mer spesialistkompetanse i kommunene. 

Dato: 15. oktober 2018 
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 Forventet behovsvekst (side 36 i planen) må samsvare med hvordan 
utdanningsinstitusjonene tilrettelegger for mer – og riktig – kompetanse (side 57). 
Det er svært viktig å tilrettelegge for riktig kompetanse for de ulike yrker. 
 

 Alle helseforetak i Midt-Norge må kunne gjennomføre investeringer som er 
nødvendig for å utvikle og kunne ivareta sine funksjoner. Samarbeid og 
samhandling med kommunene om utvikling av gode løsninger til felles beste, må 
tilstrebes. 
 

 Innovasjon innen utvikling av tjenester må stimuleres. Helse Nord-Trøndelags 
innføring av mobilt røntgen ved Sykehuset Namsos er et eksempel på utvikling av 
en tjeneste som gagner både sykehuset, kommunene og pasientene. 
 

 Fylkeskommunen og HMN må i fellesskap, og med utgangspunkt i plan- og 
bygningsloven, utarbeide et felles regionalt utviklingsdokument. Det er viktig i større 
grad å se samfunnsutfordringene i sammenheng.  
 

 Høringsutkastet peker på utfordringa med ei aldrende befolkning og dermed et 
behov for å forebygge/bremse veksten i bruk av helsetjenester. Her er det særdeles 
viktig at Helse Midt-Norge og de ulike helseforetakene spiller på lag med kommunene 
og at vi sammen utvikler konkrete forslag til tiltak. Hvis mer skal forebygges, vil denne 
virksomheten i størst grad skje i kommunene, og vi trenger spesialisthelsetjenestens      
kompetanse og kunnskap om hva som virker, og et samarbeid om forebygging 

 
 

Med vennlig hilsen 

 

Amund Hellesø     Arnhild Holstad 

Leder Namdal regionråd   Leder helsekomiteen i Namdal regionråd 

ordfører Vikna     Ordfører Namsos 

 

Steinar Aspli, ordfører Nærøy   Per Helge Johansen, ordfører Leka 

Hege Nordheim-Viken, ordfører Høylandet Stian Brekkvassmo, ordfører Namsskogan 

Hans Oskar Devik, ordfører Røyrvik  Bente Estil, ordfører Lierne 

Skjalg Åkerøy, ordfører Grong   Per Olav Tyldum, ordfører Overhalla 

Olav Jørgen Bjørkås, ordfører Flatanger  Trygve Jonny Sandvik, ordfører Fosnes 

Steinar Lyngstad, ordfører Namdalseid  John-Einar Høvik, ordfører Osen 

   

 

Ragnar Prestvik 

Daglig leder 
 

Tlf: 913 08 579 
ragnar.prestvik@namdalregionrad.no 
www.namdalregionrad.no 

 

http://www.namdalregionrad.no/
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Adresseavisen 

Trønder-Avisa 

Namdalsavisa 

 

Responstid og trygghetsfølelse 
Trønder-Avisa har gjennom en serie artikler belyst ambulansetjenestens responstid og 
avdekket at 40 av 48 kommuner i Trøndelag har ei gjennomsnittlig responstid som går ut over 
det som er anbefalt av Stortinget: 80 prosent av befolkninga skal nås innen 12 minutter i 
tettbygde strøk og 25 minutter i ikke tettbygde strøk. 
 
Nærhet til utrykningstjenestene og kompetente mannskaper utgjør en vesentlig del av 
innbyggernes opplevde trygghet. Folk i utkantene har krav på å kunne oppleve den samme 
tryggheten som folk i byer og tettbygde strøk. Når utkantkommuner i Namdalen har dobbelt 
så lang responstid for ambulansen som det Stortinget anbefaler, og fire ganger så lang tid som 
responstida fastsatt for byer og tettbygde strøk, sier det seg selv at det ikke er et likeverdig 
tilbud.  
 
Når Adresseavisen på lederplass torsdag 20. september tar til orde for at helseberedskap ikke 
måles med stoppeklokke, og at «framtidas løsninger kan ikke være at alle kommuner i landet 
har lokale ambulanser og politistyrker i beredskap 24 timer i døgnet», mener vi at dette 
bagatelliserer at kravene som Stortinget har satt for responstid, langt fra oppnås.  
 
Kravene som Stortinget har satt, beskriver et nivå som ambulansetjenestene skal tilstrebe å 
etterleve. Det gjør de ikke, noe både Ingvild Kjerkol (i spørsmål til helseministeren), Marit 
Arnstad og fylkesordfører Tore O. Sandvik har påpekt etter at oversikten ble presentert i 
Trønder-Avisa. 
 
Selvsagt kan ikke grisgrendte utkantstrøk ha samme tetthet av blålys-funksjoner som byer og 
tettsteder. Det innebærer at en må vurdere andre måter å organisere på. Dagens plassering av 
ambulanser må ikke bli redusert selv om det i noen tilfeller vil være nødvendig å etablere 
alternative tilbud. Utfordringene ved slike tilbud er å opprettholde tilfredsstillende kapasitet 
og kompetanse. I mange kommuner er det få oppdrag, ikke minst akuttoppdrag, noe som 
bidrar til at det ikke er lett å beholde kompetansen og få nye og kontinuerlige erfaringer. 
Adresseavisens lederartikkel peker på noen slike alternative løsninger som både er innovative 
og akseptable. Vi forutsetter at kostnader knyttet til slike alternative løsninger også må være 
helseforetakenes ansvar. 
 
Namdal regionråd vil imidlertid advare sterkt mot at kravene til utrykningstjenestenes 
responstid og tilstedeværelse blir satt lavere i utkanten enn i sentrum, slik lederartikkelen tar 
til orde for. Vi kan ikke akseptere at det er en kvalitativ forskjell på tilbudet i byer og tettsteder 
og det som gis i distriktene.  
 
Vi tror i likhet med Adresseavisens lederskribent at det er hvor fort vi får kvalifisert hjelp, og 
ikke hvor lang tid ambulansen bruker, som er avgjørende mål på god beredskap. Dette gjelder 
også forventningene om hvor fort vi kan få helsehjelp generelt.  Og det gjelder like mye folk 
som bor nært sykehuset som oss i periferien. 
 
Vi må ta inn over oss at det er vesentlig vanskeligere å rekruttere kvalifisert personell i 
distriktene enn i sentrale strøk. Når ambulansen først kommer, har den også vesentlig lengre 

Dato: 25. september 2018 
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kjøretid inn til sykehuset samt at vegstandarden i distriktene som regel er vesentlig dårligere 
enn rundt byene med den belastning dette har både på pasienter, personell og kjøretøy.  
 
Vi som bor i distriktet er vant til å finne løsninger. Vi vil at det skal bo folk i distriktet. Vi har 
samme rett til både trygghet og likeverdige tjenester som folk i sentrale strøk. Det koster bare 
litt mer.  
 
 
Namsskogan 24. september 2018 

 

Med vennlig hilsen 

 

Amund Hellesø, ordfører Vikna/leder i Namdal regionråd 

Arnhild Holstad, ordfører Namsos, leder i helsekomiteen i Namdal regionråd 

Hans Oskar Devik, ordfører i Røyrvik 

Skjalg Åkerøy, ordfører i Grong 

Steinar Aspli, ordfører i Nærøy 

John Einar Høvik, ordfører i Osen 

Olav Jørgen Bjørkås, ordfører i Flatanger 

Steinar Lyngstad, ordfører i Namdalseid 

Trygve Jonny Sandvik, ordfører i Fosnes 

Per Olav Tyldum, ordfører i Overhalla 

Bente Estil, ordfører i Lierne 

Stian Brekkvassmo, ordfører i Namsskogan 

Hege Nordheim-Viken, ordfører i Høylandet 

Per Helge Johansen, ordfører i Leka 

 

 

Ragnar Prestvik 

Daglig leder 

 

Tlf: 913 08 579 
ragnar.prestvik@namdalregionrad.no 
www.namdalregionrad.no 
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Til Kystverket 

Kopi: 

- Stortingsbenken Trøndelag 

- Samferdselsministeren 

- Fiskeri- og næringsministeren 

- Trøndelag fylkeskommune 

 

Ingen «namdalslaks» over fra veg til sjø 
 
Gjennom Kysthavnalliansen har Nord-Trøndelag Havn Rørvik AS sammen med flere havner i 
Midt-Norge initiert og lagt grunnlaget for ei ordning som skulle stimulere til overføring av 
godstransport fra veg til sjø. Dette er gjort i nært samarbeid med øverste politiske nivå i 
samferdsels- og næringsdepartementet. Kystverket har fulgt opp ved å gi støtte til bygging av 
både Hitra og Kråkøya kysthavner. 
 
Da Kråkøya kysthavn på Vikna ble åpnet i mai i år etter mange års arbeid og 
millioninvesteringer i framtidsrettet aktivitet, påpekte daværende fiskeriminister Per Sandberg 
hvor viktig denne satsinga har vært. Startskuddet ble dessuten gitt til den første lasten med 
fersk laks til kontinentet – med båt. Det er dessuten et sentralt punkt i Namdal regionråds 
strategier å etablere gode og effektive transportløsninger som gagner næringslivet i vår 
region. 
 
Det er derfor oppsiktsvekkende at Kystverket gjennom den første tildelinga fra 
insentivordninga ikke har funnet plass til å yte midler til Ytre Namdal, som har rigget seg godt 
for å etablere fiskerute til Europa. Til sammen 70,4 millioner kroner ble bevilget til tre aktører 
på Øst- og Vestlandet. Insentivordninga er blitt til for å flytte 1,8 millioner tonn gods fra veg til 
sjø. 
 
Namdalen har betydelig lakseproduksjon, og båttransport til Europa vil bidra til lokale 
arbeidsplasser – gjennom mannskaper på aktuelle båter, og til fortsatt lokal slakterivirksomhet 
og bearbeiding av fersk fisk i regionen. Dette har vært noe av grunnlaget og motivasjon i 
arbeidet med insentivordninga. Og da blir det ekstra merkelig at Kystverket iallfall har 
prioritert èn aktør som har som konsept å slakte om bord og eksportere foredling til utlandet. 
 
Hvilken distriktspolitikk er dette – og hvilket samfunnsregnskap gir det? 
 
Tilrettelegginga med ny havn har vært det viktigste bidraget til å flytte noe eksport over fra 
veg til sjø. Klyngen av sjømatbedrifter i Ytre Namdal er spesielt godt tilrettelagt for 
sjømateksport med båt. Det er spådd at vekstpotensialet i norsk lakseproduksjon kan bli 
femdoblet fram til 2050. Denne veksten medfører også en tilsvarende vekst i 
transportbehovet. Sjøtransport kan ta en viktig og verdifull del av dette behovet. Uansett 
utvikling på sjø, vil framtida by på store trafikkutfordringer for transport på veg – både i Midt-
Norge, langs E6 og gjennom Østerdalen.  
 

Dato: 24. september 2018 
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Derfor er det viktig at sjøtransporten kommer i gang og vi får kunnskap og erfaring med 
hvordan vi best kan overføre fersk laks med båt til markedene på kontinentet. 7 av 10 norske 
oppdrettslakser eksporteres til Europa i dag. 
 
 
 
Den lokale verdiskapinga og sysselsettinga innenfor havbruksnæringa er størst dersom fisken 
bearbeides på land. «Laks på kjøl»-initiativet som havnene og næringa i Midt-Norge har stått 
for, har hatt fokus på å bevare slakteri- og foredlingsstruktur. Kystverkets prioritering av 
søkere i insentivordninga samsvarer dessverre dårlig med intensjonene og tidligere signaler 
som er gitt om denne ordninga. 
 
Namdal regionråd er meget skuffet og ikke minst meget kritisk til at det ikke har blitt lagt 
større vekt på behovet for lokal verdiskapning og sysselsetting i denne tildelingsrunden. Når 
man i tillegg ser utfordringene vi har rundt trafikksikkerhet, kvalitet og kapasitet på vegnettet 
vårt, stiller vi oss uforstående til at det ikke har blitt tildelt midler til en aktør som ønsket å 
bidra til å overføre laks fra veg til sjø i vår region.   
 
 
Namsskogan 24. september 2018 
 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Amund Hellesø     Hege Nordheim-Viken 

Leder i Namdal regionråd    Nestleder I Namdal regionråd 

Ordfører i Vikna      Ordfører i Høylandet 

 

Steinar Aspli  Per Helge Johansen Olav Jørgen Bjørkås Trygve J. Sandvik 

Ordfører i Nærøy  Ordfører i Leka  Ordfører i Flatanger Ordfører i Fosnes 

 

John Einar Høvik  Steinar Lyngstad  Arnhild Holstad  Per Olav Tyldum 

Ordfører i Osen  Ordfører i Namdalseid Ordfører i Namsos  Ordfører I Overhalla 

 

Stian Brekkvassmo   Skjalg Åkerøy  Bente Estil  Hans Oskar Devik 

Ordfører i Namsskogan Ordfører i Grong  Ordfører i Lierne  Ordfører i Røyrvik 

 

  

 

 

Ragnar Prestvik 

Daglig leder 

 

Tlf: 913 08 579 
ragnar.prestvik@namdalregionrad.no 
www.namdalregionrad.no 
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Trøndelag fylkeskommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Kopi: Kommunene i Namdalen 

 

 

PÅDRIVERORDNING I SKOGBRUKET I TRØNDELAG 

Namdal regionråd ønsker å gi sin støtte til initiativet til en videreføring av skogpådriver-prosjektene 

som er gjennomført i flere regioner, gjennom et nytt prosjekt for hele Trøndelag.  

 

I Namdalen har avsluttet et treåring pådriverprosjekt (2014-2017), og vi er i gang med et nytt 

skogprosjekt for 2017-2019. Vi har sett stor effekt av det som er gjort i våre to prosjekter, og 

ønsker sterkt at dette kan videreføres. Skogen utgjør en viktig del av verdiskapinga i Namdalen, og 

vi trenger forløpende å veilede og følge opp skogeiere på ulike områder (kunnskapstilførsel til 

nye/unge drivere, planlegging av skogsbilveger, planting og ungskogpleie osv). 

 

Som prosjekteier for skogprosjektene ønsker Namdal regionråd å kunne videreføre den innsatsen 

som er gjort i våre egne prosjekter de siste fem årene. 

 

Vi ser dette som helt sammenfallende med Namdalsstrategiens (regionrådets strategidokument) 

kapittel om arbeidsplasser og verdiskaping. Det er dessuten helt sentralt i bioøkonomisatsinga i vår 

region – nedfelt i en egen bioøøkonomistrategi. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Amund Hellesø    Steinar Lyngstad 

Ordfører I Vikna                                                 Ordfører I Namdalseid 

leder i Namdal Regionråd                                Leder styringsgruppa for skogprosjekt 2017-2019 

 

Ragnar Prestvik 

Daglig leder 

 

Tlf: 913 08 579 
ragnar.prestvik@namdalregionrad.no 
www.namdalregionrad.no 

 

Dato: 11. oktober 2018 

 


